
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIAMINJW IN 

VISTO: 

DECRETO NRO 0134/26 
San Martín de los Andes, 

20 ENE 2026 

La situación planteada por varias Áreas y Secretadas Municipales, y; 

CONSIDERANDO: 
Que a efectos de cubrir los gastos imputables a gastos de funcionamiento 

existiendo crédito en otras partidas.-

Que según el Artículo 40 de la Ordenanza 15.001/2024, Promulgada por 
Decreto nro. 027/2025, se faculta al Departamento Ejecutivo a disponer las 
reestructuraciones y modificaciones de créditos que considere necesario dentro de la suma 
total establecida para el Presupuesto Anual 2025. 

Que las partidas a reestructurar corresponden a gastos de funcionamiento 
y de capital de diversas Áreas Municipales.-

POR ELLO: 

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

El INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 1 0: MODIFÍCANSE las partidas presupuestarias del Presupuesto Anual 2025 aprobado 
por Ordenanza 15.001/2024, Promulgada por Decreto nro.027/2025, según el siguiente detalle, 
realizadas al 30/12/2025: 

CUENTA PRESUPUESTARIA DEBITASE ACREDITASE 
CONCEJO DELIBERANTE 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 
, CONCEJO DELIBERANTE 

500.000,00 

SERVICIO TELEFONICO 1 500.000,00 

JUZGADO MUNICIPAL DE FALTAS 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

JUZGADO MUNICIPAL DE 
FALTAS 

1.300.000,00 

SERVIIMPIEZA Y REFRIGERIO 40.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 40.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 1.300.000,00 

DEFENSORIA DEL PUEBLO 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 

DEFENSORIA DEL PUEBLO 

160.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 50.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 110.000,00 

CONTRALORIA MUNICIPAL 

SERVIIMPIEZA Y REFRIGERIO 

CONTRALORIA MUNICIPAL 

180.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 142.000,00 

AVISOS Y PUBLICACIONES 200.000,00 

VIAT1COS Y MOVILIDAD 231.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 34.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 682.000,00 

MUEBLES Y UTILES 37.000,00 

'DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE:  WWW.INCUCALGOV.AR".
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERSEL" 
"700 ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUÉN" 



MUN IC I PAL 1 DAD DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL N EUO.DÉN 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 

INTENDENCIA - PRENSA - 
PRO TOCOL O 

25.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 1.000.000,00 

FIESTAS, PROMOCION Y EVENTOS 1.500.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 25.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ. Y EQUIP 1.000.000,00 

COTESIAS, HOMENAJES 1.500.000,00 

AYUDA SOCIAL DE ACCION SOC. 

SECRETARIA DE DESARROLLO 

4.000.000,00 

COTESIAS, HOMENAJES 2.000.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 2.000.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ. Y EQUIP 

SECRETARIA DE OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICCS 

25.500.000,00 

AUTOMOTORES Y MAQUINARIAS 220.800.000,00 

MUEBLES Y UTILES 14.900.000,00 

CONSERVAC.DE CALLES Y PASEOS 290.700.000,00 

DISPOSICION FINAL RSU 591.800.000,00 

OBRAS VARIAS GLOBAL 177.510.000,00 

UNIFORMES Y EQUIPOS 500.000,00 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 25.000.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 38.500.000,00 

FLETES Y ALMACENES 1.500.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 1.255.710.000,00 

TRANSFERENCIA TUP 

SECRETARIA DE GOBIERNO 

500.000.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 3.997.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 37.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 43.650.000,00 

COTESIAS, HOMENAJES 3.300.000,00 

MUEBLES Y UTILES _ 630.000,00 

UNIFORMES Y EQUIPOS 3.600.000,00 

CONSERVAC. MAQ. Y EQUIP 530.000,00 

TALLERES MUNICIPALES 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

2.000.000,00 

450.250.000,00 

DEVOLUCION A.R. PROVINCIA 

SECRETARIA DE ECONOMÍA Y 
HACIENDA 

25.000.000,00 

DEVOLUCION PRESTAMO IPVU 120.000.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 1.000.000,00 

AUTOMOTORES Y MAQUINARIAS 11.400.000,00 

DEUDAS VARIAS 721.600.000,00 

DEUDAS VARIAS EJERC. VENCIDO , 299.000.000,00 

DEUDA PRESTAMO BPN 13.000.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 1.190.000.000,00 

SERVICIO DE CORREO 1.000.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE PLANIF1CACION 
Y DESARROLLO 

8.970.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 60.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD _ 15.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 40.000,00 

CONSERVAC. MAQ. Y EQUIP 35.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 70.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 8.900.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA SECRETARIA DE CULTURA 2.865.132,00 

ORQUESTAS MUNICIPALES 2.865.132,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA INSTITUTO DE VIVIENDA Y 
HABTTAT 

7.897.169,10 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 70.000,00 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWWINCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
"70° ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZ4CIÓN DE NEUQUÉN" 



MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE los i\NDES 
NOVINKI A MI N 1~ 

013 4 / 2 6 

CONSERVACION EDIF.E INSTA3ASIC 200.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 70.000,00 

CONSERVAC. MAQ, Y EQUIP 1.300.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 6.000.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 120.000,00 

OBRAS VARIAS GLOBAL 277.169,10 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

CONSEJO DE PLANIFICACION 

1.350.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 148.670,00 

SERVICIO DE CORREO 50.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 393.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 1.000.000,00 

COTESIAS HOMENAJES 

TOTALES 

155.670 00 

3.046.910.971,10 3.046.910.971,10 

ARTÍCULO 20: Con firma de los Sres. Secretarios Municipales, regístrese, comuníquese, publíquese y 
archívese.-
mp 

Cdora. Marta S. Bayardo 
Secretaria de Economia y Hadenda 
Munpalidaa de S.M. Andes 

ouar 

•••.' 

dos Salon 
intesrazIrl 

Munrcpkdad de ín de los es 

"DONAR ORGAIVOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE:  WWW.INCUCALGOV.AR".
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
"700 ANIVERSARIO DE L PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUEN" 


